Apresentaram propostas tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 001/2026, as empresas relacionadas abaixo: 

a) CONDOR SERVICOS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

52.905.755/0001-39, apresentou proposta comercial que perfaz a importância global 

em moeda nacional de R$ 19.609,70 (dezenove mil, seiscentos e nove reais e setenta 

centavos) para a importação do equipamento "FLUXO LAMINAR”, considerando-se a 

utilização de moeda estrangeira e a cotação do câmbio detalhadas abaixo: 

Valor unitário em moeda 
estrangeira 

Cotação de Câmbio 
utilizada 

Valor total

[...]

b) BETHA CAPACITACAO ADUANEIRA - ORIENTACAO, EXECUCAO E 

ACOMPANHAMENTO EM COMERCIO EXTERIOR LTD, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 21.644.217/0001-04, apresentou proposta comercial que perfaz a 

importância global em moeda nacional de R$ 21.885,21 (vinte e um mil, oitocentos e 

oitenta e cinco reais e vinte e um centavos) para a importação do equipamento "FLUXO 

LAMINAR”, considerando-se a utilização de moeda estrangeira e a cotação do câmbio 

detalhadas abaixo: 

Valor unitário em moeda 
estrangeira 

Cotação de Câmbio 
utilizada 

Valor total 

U$ 3.979,13  R$            5,50   R$ 21.885,21 

c) DHUAN COMISSARIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 85.519.114/0001-03, apresentou proposta comercial em 

moeda nacional, no valor global de R$ 25.484,49 (vinte e cinco mil, quatrocentos e 

oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) para a importação do equipamento 

"FLUXO LAMINAR”.  

4.2. Da Análise Técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa CONDOR SERVICOS LTDA apresentou o menor 

valor global, o orçamento foi submetido à análise técnica do setor responsável que se